
MSD	  Animal	  Health	  

Přínos	  efek6vních	  preven6vních	  programů	  v	  
chovech	  hospodářských	  zvířat	  

MVDr.	  Zdeňka	  Kopcová;	  MVDr.	  Zbyněk	  Dvořák	  



•  Prevence	  =	  je	  soubor	  opatření,	  která	  mají	  
předcházet	  nějakému	  nežádoucímu	  jevu	  

•  Prevence	  z	  pohledu	  zdraví	  zvířat	  =	  opatření,	  
která	  mají	  zabránit	  zanesení	  nové	  infekce	  do	  
stáda	  a	  nebo	  maximálně	  zamezit	  projevům	  a	  
výskytu	  současné	  infekce	  v	  chovu	  



•  Preven6vní	  schemata	  pro	  chov	  je	  třeba	  
stanovit	  na	  základě	  reálné	  situace	  v	  tom	  
kterém	  chovu	  

•  Nelze	  vytvořit	  obecné	  schema	  	  

•  Faremní	  audit	  je	  základ!!!	  



•  Laboratorní	  diagnos6ka	  je	  nutnost	  
– Patogen	  
– Dynamika	  infekce	  

•  Jak	  se	  tedy	  snadno	  orientovat???	  



• iPad	  	  



•  Co	  je	  vidět	  =	  audit	  
•  Co	  není	  vidět	  =	  laboratoní	  diagnos6ka	  

•  Efek6vní	  prevence	  =	  snadno	  vyvolávající	  
kýžený	  efekt	  

•  Efek6vní	  =	  bez	  ohledu	  na	  inves6ce	  přináší	  ZISK	  



• iPad	  	  



•  Prevence	  v	  oblas6	  skotu	  
•  Řada	  Bovilis	  









•  Prevence	  v	  oblas6	  prasat	  
•  Řada	  Porcilis	  



	  	  	  MSD	  Animal	  Health	  -‐	  partner	  na	  Vaší	  straně	  
•  Základ	  –	  komplexní	  profesionální	  přístup	  

•  Cesta	  –	  dlouhodobá	  spolupráce	  

•  Společný	  cíl	  –	  zdraví	  zvířat	  a	  	  profit	  Vaší	  farmy	  


